*Liber 1. cont.  
Iul. op. imp.  
fol. 103.*

## CAPVT QVARTVM.

Ytrum Adam corpore esset moriturus, si non peccasset,  
Duplex mortalitas, & immortalitas.

*François  
Caron in  
fons Thea-  
log. lib. 3. p.  
70. Nihil  
difficilis en-  
tis est  
psit. Verba quibus expressit sensum suum ista  
d'innocentia sunt: In hoc innocentia statu fuissimus adversus om-  
nis par l'ini-  
micius &  
invasions elementorum impaviditatis  
paucitatis  
commoda-  
tibus prater quam immortalitatis. Tandem namque  
tes les inju-  
ratorum qui ex ipsis eramus conslati elementis, quibus  
res & inva-  
nunc compotis sumus, necesse fuisse videre finem  
fides e-  
stis opifex. Mortui fuissimus sine dolore: ut verbo  
lemons, en-  
diam, fuissimus mortui. Vides & hunc dum  
toutes les  
Philosophiam sequitur, cum Theologiam de-  
commodi-  
magi. buisset, esse deceptum. Nam compotio cor-  
nubles, ex poris ex elementis eum in exorbitantem illam  
cepit celle traxit sententiam, quam Catholica Ecclesia  
de l'immor-  
tanquam haeresin proscriptis. Eodem rationis  
talite. Car  
enit humanæ fuso jam olim Augustinus quosdam  
temporez narrat esse deceptos. Credebat enim Ada-  
m' mesmes m'um propter corpus animal' exiturum fuisse de hoc  
elementis, que corpore, ut videlicet mors corporis non de peccato ac-  
nos som-  
cidisse videatur, sed naturaliter, ut animalium ce-  
polo main-  
terorum. Pelagiani vero hoc ipsum in dogma  
renant, il vergerunt, similiter existimantes mortem cor-  
eum fallu-  
poralem Adamo & nobis, non peccati merito,  
voir la fin  
de l'ouvrage,  
nous fuisse  
institutos, ut si non peccasset, nul-  
mortuus sans  
mortuus experirentur genus: sed eodem pri' mos pe-  
catores ita fuisse morte multatos, ut etiam quicquid  
Civit. Cat.  
corrum stirpe effe exoritur, eadem panis teneretur  
Ioh. cap. 1.  
obnoxium. Et alibi: Proinde si non peccasset Adam,  
Ioh. lib. 1. non erat expoliandus corpore, sed supervestitus im-  
per. imperf. mortalitate. Et quia sexcentis locis candom  
13. de Civit. doctrinam tradit, sufficit unus pro omnibus  
c. 3.  
ex libris de Civitate Dei: Constat inter Chri-  
stianos veraciter Catholicam tenentes idem, etiam  
Lib. 1. de pec-  
cato  
fianos  
trinit. c. 12.  
ipsum nobis corporis mortem, non legem naturae, qua  
Civit. c. 15.  
nullam mortem homini Deus fecit, sed merito infla-  
ctam esse peccati: quoniam peccatum vindicans Deus  
Gnes. 3.  
dixit homini, in quo tunc omnes eramus: Terra es,  
& in terram ibis.*

Quo ipso in loco doctrinam istam in Scriptura illa fundat: Terra es, & in terram ibis. Nam per illam, mors corporis, inquit, pranun-  
ciata est; quia nec ipsam fuerat experitur, si per-  
mansisset, ut factus est rectus. Quod vero viventi ait:  
Terra es, offendit totum hominem in deteriori com-  
mittatum. Quem Scriptura locum etiam alibi  
lib. 1. de pec-  
cato  
allegat; & ita manifestum esse putat, ut dicat:  
c. 4. Quomodo nisi de morte corporis intelligi possit ignorari;